ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.02.2015                                                                                                    № 3

	О  назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы городского округа Нижняя Салда

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Нижняя Салда»

На основании Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Нижняя Салда, утвержденным решением Думы городского округа Нижняя Салда от 20.11.2014 № 44/4, на основании решения градостроительного совета, состоявшегося 09.04.2014, в целях обеспечения участия населения в решении вопросов местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского округа Нижняя Салда о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Нижняя Салда (прилагается).

 2. Провести публичные слушания 29 апреля 2015 года в 17.30  по адресу ул. Карла Маркса, 2 в малом зале МУ «ГДК им. Ленина».
3.  Организовать ознакомление населения с проектом о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Нижняя Салда, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях через размещение на официальном сайте  городского округа Нижняя Салда и газету «Городской вестник – Нижняя Салда», в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда  по адресу: г. Нижняя Салда, пл. Свободы, д. № 9, 2 этаж, с 8.00 до 17.00, с 26.02.2015 г. по 28.04.2015 г.

4. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний в следующем составе:
	Гузиков С.Н.
	- глава администрации городского                                                 округа Нижняя Салда;

	Масленникова Е.Б.
	-  заместитель главы администрации  городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	Фоменко Н.В.
	- начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	Волкова Г.Н.
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	Леонова Г.Н
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	Замураева А.В.
	- ведущий специалист отдела архитектуры  и  градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	Замураев А.Б.
	- председатель постоянной комиссии по вопросам экологии, благоустройства, жилищно – коммунального хозяйства и строительства Думы городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	Мурашов В.Д.
	- председатель постоянной комиссии по законодательству, местному самоуправлению и безопасности Думы городского округа Нижняя Салда

 (по согласованию).

5. Поручить комиссии по организации и проведению публичных слушаний организовать проведение  публичных слушаний, пригласить к участию в слушаниях всех заинтересованных лиц.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

       Е.В. Матвеева
[image: image1.jpg]Jluct 7 cXeMBl IPaOCTPO HTIBHOTO 30HHPOBAHMA
TIpaBui 3eMJIeNIONb30BaHNA 1 3aCTPOiiku ropofa Himknad Canja.
Tpomnesite nopazxa ymum IlonGer cxoro, ®ypuasiosa, Jlyrasapcioro, Caepaoza

Opsaem e
5000

JInet 36 cxeMH rpajoCTPOHTENbHOTO 30HHPOBAHIA
TIpaBui 3eMIenONb30BaHNA 1 3acTPoiikH ropoga Himxuaa Canna

‘mpomerne nopaakos v Caxko i Banuerri, ITyrasésa, Crenana Pazina
e T i 3

(e

[image: image2.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е - проект

«___»______2015                                                                                             № ___

О  внесении изменений в

  Правила землепользования и застройки

города Нижняя Салда

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, в соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава городского округа Нижняя Салда,  учитывая результаты публичных слушаний по обсуждению проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Нижняя Салда, Дума городского округа Нижняя Салда
          Р Е Ш И Л А :

1. Внести изменения в  Правила землепользования и  застройки города Нижняя Салда, утвержденные решением Думы городского округа Нижняя Салда от 17.04.2008 № 3/9 (с изменениями внесенными решениями Думы городского округа Нижняя Салда от 18.12.2012 № 18.12.2012 № 16/2, от 23.01.2014. № 33/4, от 19.06.2014 № 38/9, от 18.09.2014 № 41/5, от 29.01.2015

№ 47/5), изменив  зону  СХ-6 (зона сельскохозяйственных угодий), расположенной в конце улиц Подбельского, Фурманова, Луначарского, Свердлова, Сакко и Ванцетти, Пугачева, Степана Разина, на зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), путем внесения изменений  в листы 7, 36 Схемы градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Нижняя Салда (схема прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава городского округа                                                               Е.В. Матвеева